

PRODUCT SPECIFICATION



Product	Indian Mango Chutney	Product Code	CC22
Spec Version Number	1	Specification Date	17/09/2020
Completed by:	E. Finch	Position:	Technical Assistant

PRODUCT INFORMATION

Shelf Life	12 months	Origin Declaration	India
Storage	Ambient	Post opening storage	Refrigerate, use within 3 months
Unit Weight	1.4kg	Pack Size	2
Warnings	None		

INGREDIENTS

Ingredient	Quid	Country of Origin
Sugar		Made in India
Mango	46%	
Sugar Cane Vinegar		
Salt		
Chillies		
Ginger		
Garlic		

NUTRITIONAL DATA

Nutrient	Per 100g	Source of Data
Energy kJ	967	Nutricalc- Nutritional Database
Energy kcal	228	
Fat	0.2g	
Of which saturates	0.1g	
Carbohydrate	57.0g	
Of which sugars	45.7g	
Fibre	1.2g	
Protein	0.2g	
Salt	2.5g	

Prepared by: H Carter	Tracklements	Issued: Sep 2020
Authorised by: D Serwecinska	Food Safety & Quality Manual	Issue: 2

PRODUCT SPECIFICATION

ALLERGENS

ALLERGEN	PRESENT IN PRODUCT (Yes/No)	PRESENT ON SITE (Yes/No)
Cereals containing gluten (e.g. wheat, spelt, rye, barley, oats etc)	No	Yes
Celery	No	Yes
Crustaceans (e.g. prawns, crab, lobster, crayfish)	No	No
Egg	No	Yes
Fish	No	Yes
Peanuts	No	No
Nuts; namely almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan nut, Brazil nut, pistachio nut, macadamia nut	No	No
Soybeans	No	Yes
Milk (including lactose)	No	Yes
Mustard	No	Yes
Sesame	No	No
Sulphur dioxide / sulphites, where added and at a level above 10ppb in the finished product.	No	Yes
Lupin	No	No
Molluscs (e.g. mussels, clams, oysters, scallops, snails and squid)	No	No

CONTAINS

INGREDIENT	Yes/ No
Maize	No
Additives (declared additives or processing aids)	No
Antioxidants	No

Prepared by: H Carter	Tracklements	Issued: Sep 2020
Authorised by: D Serwecinska	Food Safety & Quality Manual	Issue: 2

PRODUCT SPECIFICATION

Natural Colourings	No
Artificial Colourings (incl. NI)	No
Natural Flavourings	No
Artificial Flavourings (incl. NI)	No
Preservatives	No
Sweeteners	No
Alcohol (abv %)	No
GMO	No

SUITABILITY

	Y/N	Declared		Y/N	Declared
Vegetarians	Yes	No	Halal Certified	No	
Vegans	Yes	Yes	Kosher Certified	No	
Suitable for Coeliac	Yes	Yes	Organic Certified	No	

FINISHED PRODUCT STANDARDS

MICROBIOLOGICAL			
Test	Units	Target	Reject
ACC	cfu/g	<10 ⁵	>10 ⁶
Enterobacteriaceae	cfu/g	<10	>10 ²
Yeast / Moulds	cfu/g	<100	>10 ⁴
Laboratory Details	External: UKAS Accredited		

QUALITY	
pH	2.27 – 2.77
Frequency	Each Batch

PACKAGING

Packaging Item	Dimensions	Material	Recyclable (Yes/No)
1.2 ltr jar	172 x 92mm	Polypropylene	Yes
Lid	80mm	Polypropylene	Yes
Wrap	300 x 700mm	Polythene	Yes

Prepared by: H Carter	Tracklements	Issued: Sep 2020
Authorised by: D Serwecinska	Food Safety & Quality Manual	Issue: 2

PRODUCT SPECIFICATION

--	--	--	--

ADDITIONAL INFORMATION AVAILABLE UPON REQUEST

BRC Certification Organic Certification HACCP Flow Diagrams GMO Statement ISO 14001 Certification SEDEX Public Liability Insurance

AUTHORISATION

Name	Signature	Position	Date
D Serwecinska	<i>D Serwecinska</i>	Technical Manager	20/06/2022

SUMMARY OF SPECIFICATION CHANGES

Change	Date	Completed by
Removal of crustacean (allergen) from site	17/05/2021	H Carter
QUID on Mango amended to 46%	20/06/2022	D Serwecinska
Nutritional values amended	20/06/2022	D Serwecinska

SPECIFICATION REVIEW

Reviewed by	Signature	Position	Date

Prepared by: H Carter	Tracklements	Issued: Sep 2020
Authorised by: D Serwecinska	Food Safety & Quality Manual	Issue: 2